

## Nr 113.

Uppläst och godkänd i Första kammaren den 7 maj 1912.  
, , , , Andra kammaren den 7 maj 1912.

*Riksdagens skrifvelse till Konungen, i anledning af Kungl. Maj:ts proposition angående upplåtande af vissa områden från förra öfverstebostället Kastellegården nr 1 med underlydande i Göteborgs och Bohus län.*

(Jordbruksutskottets utlåtande nr 42).

### Till Konungen.

I en till Riksdagen den 6 mars 1912 aflåten proposition, nr 64, nar Eders Kungl. Maj:t under åberopande af bilagdt utdrag af statsrådsprotokollet öfver jordbruksärenden för samma dag föreslagit Riksdagen att — med godkännande för sin del af ett i statsrådsprotokollet omförmäldt, emellan domänstyrelsen, å ena, samt arrendatorn af förra öfverstebostället 6 mantal Kastellegården nr 1 med Gullö, Rogille och Munkholmarna i Ytterby och Rödbo socknar af Göteborgs och Bohus län, å andra sidan, ingånget preliminärt aftal om afträdande den 14 mars 1912 af vissa delar af egendomen — medgifva, att i samma protokoll uppräknade trettiotvå torp och lägenheter må hvar för sig från egendomen upplåtas enligt kungl. kungörelsen den 31 december 1909 angående förändrade grunder för åtgärder i syfte att åt mindre bemedlade och obemedlade bereda tillfälle att förvärfva egnahemslägenheter från vissa kronoegendomar och med

*Bihang till Riksdagens protokoll 1912. 14 saml. 32 häft. (Nr 113—118).*

iakttagande af de i kungl. brevet till domänstyrelsen samma dag i fråga om tillämpningen af berörda grunder meddelade närmare bestämmelser, med rätt för nuvarande innehafvaren af torpet Enekullen, Anders Johansson, att erhålla hembud å torpet Stora Smällen samt under förbehåll om skyldighet för innehafvare af lägenheten Petersburg att tåla aftappning af vatten från en å egendomens utmark befintlig damm öfver lägenhetens ägor till hufvudgårdens byggnader.

Riksdagen har bifallit Eders Kungl. Maj:ts ifrågavarande proposition.

Stockholm den 7 maj 1912.

Med undersåtlig vördnad.

---

Nr 114.

Uppläst och godkänd i Första kammaren den 7 maj 1912.

» » » » Andra kammaren den 7 maj 1912.

*Riksdagens skrifvelse till Konungen, i anledning af väckt motion om upphäfvande af införseltullen å klorkalk.*

(Bevillningsutskottets betänkande nr 22.)

Till Konungen.

I en inom Riksdagen väckt motion har framställts förslag om upphäfvande af införseltullen å klorkalk.

Klorkalk erhålles såsom en af produkterna vid framställning af kaustika alkalier och användes i vårt land hufvudsakligen inom pappersmasse-